



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 53

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от « 24 » июня 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее по тексту - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения И.о. Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 21.06.2021 г. № 57 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 134 от 16.06.2021 г.) (далее по тексту – Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского муниципального района;
- Совет Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия: с 21.06.2021 г. по 24.06.2021 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Исполняющий обязанности Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района Петрова Н.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Морозова И.О.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 «О бюджете Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту - решение Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского муниципального района (далее по тексту - бюджет), утвержденных статьей 1 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 9 134 721,67 руб. и составит 375 537 066,93 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 9 232 085,80 руб. и составит 389 713 422,34 руб.;

- общий объем дефицита бюджета увеличен на 97 364,13 руб. и составит 14 176 355,41 руб.

на 2022 год:

- общий объем доходов бюджета уменьшен на 6 205,13 руб. и составит 234 471 893,70 руб.;

- общий объем расходов бюджета уменьшен на 968 754,13 руб. и составит 235 170 187,06 руб.;

- общий объем дефицита бюджета уменьшен на 962 549,00 руб. и составит 698 293,36 руб.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

на 2021 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ивановской области увеличен на 9 232 342,59 руб. и составит 308 613 162,87 руб.

Предлагается внести изменения в подпункт 2.2. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

на 2021 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета поселений, входящих в состав Южского муниципального района, увеличен на 3 600,00 руб. и составит 384 425,28 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 7 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Южского муниципального района уменьшен на 100 000,00 руб. и составит 200 000,00 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района увеличен на 8 795 950,00 руб. и составит 19 322 967,10 руб.

Источником увеличения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского муниципального района являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Ивановской области на сумму 8 795 950,00 руб.

Проектом решения предлагается приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 9 134 721,67 руб. и на 2022 год уменьшен на 6 205,13 руб.

Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

Проектом решения предлагается приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2021 году и на плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которой объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2021 год увеличен на 9 235 942,59 руб.

Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

Проектом решения предлагается приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому добавляются закрепляемые за главными администраторами доходов бюджета Южского муниципального района виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района, а именно:

- «041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования»;

- «042 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав»;

- «044 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов».

Проектом решения предлагается приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которому источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год увеличены на 97 364,13 руб. и на 2022 год уменьшены на 962 549,00 руб.

Проектом решения предлагается приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год» и приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на 2021 год» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 9 232 085,80 руб.

Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложениях № 3 и № 4 к настоящему заключению.

Проектом решения предлагается приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» и приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год уменьшены на 968 754,13 руб.

Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложениях № 5 и № 6 к настоящему заключению.

Проектом решения предлагается приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского муниципального района от 25.12.2020 № 46 изложить в новой редакции.

Анализ предлагаемых изменений приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского муниципального района в контрольно-счетный орган Южского муниципального района не представлены.

**И.о. Председателя контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**

**Инспектор контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**



Н.А. Петрова

И.О. Морозова

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 1 00 00000 00 0000 060	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	66 802 269,31	66 701 048,39	-101 220,92	65 556 556,66	65 550 351,53	-6 205,13	66 594 480,02	66 594 480,02	0,00
000 1 05 06000 00 0000 060	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	3 405 977,24	3 443 073,51	37 096,27	2 431 157,64	2 431 157,64	0,00	2 492 000,00	2 492 000,00	0,00
000 1 05 01000 00 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения	1 388 081,00	1 388 077,27	-3,73	1 388 080,00	1 388 000,00	0,00	1 388 000,00	1 388 000,00	0,00
000 1 05 01020 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов	652 393,52	652 405,30	11,78	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	652 360,00	0,00
000 1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)	652 360,00	652 371,78	11,78	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	652 360,00	0,00
182 1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)	652 360,00	652 371,78	11,78	652 360,00	652 360,00	0,00	652 360,00	652 360,00	0,00
060 1 05 01050 01 0000 110	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговыми	3,73	-11,78	-15,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

182 1 05 01050 01 0000 110	верноды, истекшие до 1 января 2016 года)	Муниципальный налог, взимаемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)	3,73	-11,78	-15,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 02000 02 0000 110		Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	955 000,00	984 100,00	29 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 02010 02 0000 110		Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	955 000,00	984 100,00	29 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182 1 05 02010 02 0000 110		Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	955 000,00	984 100,00	29 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 05 04000 02 0000 110		Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	1 036 157,64	1 044 157,64	8 000,00	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 097 000,00	1 097 000,00
000 1 05 04020 02 0000 110		Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	1 036 157,64	1 044 157,64	8 000,00	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 097 000,00	1 097 000,00
182 1 05 04020 02 0000 110		Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	1 036 157,64	1 044 157,64	8 000,00	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 036 157,64	1 097 000,00	1 097 000,00
000 1 07 00000 00 0000 000		ВАЛЮЖИ, СБОРЫ И ПЛАТЕЖИ ЗА ПОИЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСАМИ	8 000,00	0,00	-8 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00
000 1 07 01000 01 0000 110		Налог на добычу полезных ископаемых	8 000,00	0,00	-8 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00
000 1 07 01020 01 0000 110		Налог на добычу общерастворенных полезных ископаемых	8 000,00	0,00	-8 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00	78 000,00

182 1 07 01020 01 0000 110	Навод на добычу общераспространенных полезных ископаемых	8 000,00	0,00	-8 000,00	78 000,00	78 000,00	0,00	78 000,00	78 000,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 525 982,25	1 642 771,92	116 789,67	1 356 206,75	1 350 091,62	-6 205,13	1 345 500,00	1 345 500,00	0,00
000 1 11 03000 00 0000 120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны	30 582,25	24 759,48	-5 822,77	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
000 1 11 03050 05 0000 120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов	30 582,25	24 759,48	-5 822,77	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
037 1 11 03050 05 0000 120	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов	30 582,25	24 759,48	-5 822,77	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, включаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного или муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 495 400,00	1 618 012,44	122 612,44	1 345 500,00	1 345 500,00	0,00	1 345 500,00	1 345 500,00	0,00

000 1 11 05010 06 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 379 400,00	1 457 070,04	77 670,04	1 298 500,00	1 298 500,00	0,00	1 298 500,00	1 298 500,00	0,00
000 1 11 05013 05 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	479 400,00	557 070,04	77 670,04	398 500,00	398 500,00	0,00	398 500,00	398 500,00	0,00
041 1 11 05013 05 0600 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	479 400,00	557 070,04	77 670,04	398 500,00	398 500,00	0,00	398 500,00	398 500,00	0,00

000 1 11 05030 00 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	86 000,00	130 942,40	44 942,40	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00
000 1 11 05035 05 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	86 000,00	130 942,40	44 942,40	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00
041 1 11 05035 05 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	86 000,00	130 942,40	44 942,40	17 000,00	17 000,00	0,00	17 000,00	17 000,00	0,00
000 1 12 09000 00 0000 000	ПЛАТЯЩИ ПРН ПОЛЬЗОВАНИИ ПРЕДОБЫТИИ РЕСУРСАМИ	269 000,00	192 000,00	-77 000,00	269 000,00	269 000,00	0,00	269 000,00	269 000,00	0,00
000 1 12 01000 01 0000 120	Плата за негативное воздействие на окружающую среду	269 000,00	192 000,00	-77 000,00	269 000,00	269 000,00	0,00	269 000,00	269 000,00	0,00
000 1 12 01040 01 0000 120	Плата за размещение отходов производства и потребления	248 000,00	171 000,00	-77 000,00	248 000,00	248 000,00	0,00	248 000,00	248 000,00	0,00

000 1 13 02000 00 0000 130	казенными учреждениями) Доходы от компенсации загрт государства	10 000,00	28 535,55	18 535,55	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
000 1 13 02990 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации загрт государства	10 000,00	28 535,55	18 535,55	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
000 1 13 02995 05 0000 130	Прочие доходы от компенсации загрт бюджетов муниципальных районов	10 000,00	28 535,55	18 535,55	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
000 1 13 02995 05 0001 130	Прочие доходы от компенсации загрт бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации загрт бюджета муниципальной района)	10 000,00	28 535,55	18 535,55	10 000,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
035 1 13 02995 05 0003 130	Прочие доходы от компенсации загрт бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации загрт бюджета муниципального района)	5 443,53	28 535,55	23 092,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 1 13 02995 05 0001 130	Прочие доходы от компенсации загрт бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации загрт бюджета муниципального района)	4 556,47	0,00	-4 556,47	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	203 726,92	203 726,92	0,00	270 000,00	270 000,00	0,00	270 000,00	270 000,00	0,00
000 1 14 02000 00 0000 000	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и	88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением двинского имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), а части реализации основных средств во указанному имуществу	88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
000 1 14 02050 05 0000 410										
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств во указанному имуществу	88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
000 1 14 02053 05 0000 410										
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
041 1 14 02053 05 0000 410		88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	88 145,39	26 011,06	-62 134,33	200 000,00	200 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00	0,00

000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	115 581,53	177 715,86	62 134,33	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
000 1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	115 581,53	177 715,86	62 134,33	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
000 1 14 06013 05 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов	30 000,00	86 764,30	56 764,30	30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00
041 1 14 06013 05 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов	30 000,00	86 764,30	56 764,30	30 000,00	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00
000 1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	85 581,53	90 951,56	5 370,03	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
041 1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	85 581,53	90 951,56	5 370,03	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00

000 1 16 01000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНИКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	176 400,00	237 757,59	61 357,59	162 000,00	162 000,00	0,00	162 000,00	162 000,00	0,00
000 1 16 01000 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	101 750,00	121 948,13	20 198,13	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00
000 1 16 01050 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, связанные с нарушением на правах граждан	58 188,09	61 299,28	3 111,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения на правах должностных лиц, мировых судей, комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	58 188,09	61 299,28	3 111,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
023 1 16 01053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, связанные с нарушением на правах должностных лиц, мировых судей, комиссий по делам несовершеннолетних и	2 188,09	5 299,28	3 111,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 16 01070 01 0000 140	защита их прав Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности	0,00	1 450,00	1 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01073 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16 01073 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 16 01074 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения в области охраны собственности, выделенные должностными лицами органов муниципального контроля	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035 1 16 01074 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения в области выделенные должностными лицами органов муниципального контроля	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01090 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

009 1 16 01093 01 0090 140	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения в области строительства, энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16 01093 01 0090 140	Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения в области строительства, энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009 1 16 01170 01 0090 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за правонарушения, влекущие наложение государственной	825,00	1 675,00	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 16 01 173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, находящиеся мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	825,00	1 675,00	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16 01 173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, находящиеся мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	825,00	1 675,00	850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 01 190 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления	15 200,00	15 651,48	451,48	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	0,00

000 1 16 01 193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	15 200,00	15 651,48	451,48	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00
002 1 16 01 193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	15 200,00	15 651,48	451,48	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00
000 1 16 01 200 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность	22 286,91	35 622,37	13 335,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 16 01 203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, налагаемые в порядке и по решению государственного исполнителя наказания, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	22 286,91	35 622,37	13 335,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
042 1 16 01 203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, налагаемые в порядке и по решению государственного исполнителя наказания, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	16 086,91	29 422,37	13 335,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 07 090 00 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, удержания в соответствии с законом или договором в случае неисполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией	24 160,00	0,00	-24 100,00	77 000,00	77 000,00	0,00	77 000,00	77 000,00	0,00

000 1 16 07090 05 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договорами в случае неисполнения обязательства перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района	24 100,00	0,00	-24 100,00	77 000,00	77 000,00	0,00	77 000,00	0,00
035 1 16 07090 05 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договорами в случае неисполнения обязательства перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района	19 100,00	0,00	-19 100,00	59 000,00	59 000,00	0,00	59 000,00	0,00
041 1 16 07090 05 0000 140	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договорами в случае неисполнения обязательства перед муниципальным казенным учреждением) муниципального района	5 000,00	0,00	-5 000,00	18 000,00	18 000,00	0,00	18 000,00	0,00
000 1 16 10000 00 0000 140	Платежи в числе возмещения причиняемого ущерба (убытков)	50 550,00	35 809,46	-14 740,54	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	0,00

000 1 16 10120 00 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджетной системе Российской Федерации по нормативам, действующим в 2019 году	50 550,00	35 809,46	-14 740,54	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
000 1 16 10123 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году	50 550,00	35 150,00	-15 400,00	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00
000 1 16 10123 01 0005 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных на формирование муниципального фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о разделении учета задолженности)	50 550,00	35 150,00	-15 400,00	70 000,00	70 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	0,00

035 1 16 10123 01 0051 140	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет возмещения задолженности, образованной до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов та исключенных доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	3 223,04	3 823,04	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
188 1 16 10123 01 0051 140	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образованной до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)	46 326,96	30 326,96	-16 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00	70 000,00	0,00

	образованная в раздельном учете задолженности)	Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году	0,00	659,46	659,46	659,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
182 1 16 10129 01 0000 140		Доходы от денежных взносов (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году	0,00	659,46	659,46	659,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 11000 01 0000 140		Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда	0,00	80 000,00	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 11050 01 0000 140		Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального	0,00	80 000,00	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

041 1 16 11050 01 0000 140	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежей, уплачиваемые в добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	299 600 075,95	308 836 018,54	9 235 942,59	168 921 542,17	168 921 542,17	0,00	163 098 134,11	163 098 134,11	0,00	0,00	0,00
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	299 761 645,56	308 997 588,15	9 235 942,59	168 921 542,17	168 921 542,17	0,00	163 098 134,11	163 098 134,11	0,00	0,00	0,00
000 2 02 30000 00 0000 150	Субвенции бюджетной системы Российской Федерации	123 138 629,85	123 575 022,44	436 392,59	47 066 043,83	47 066 043,83	0,00	47 046 698,13	47 046 698,13	0,00	0,00	0,00
000 2 02 30024 00 0000 150	Субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 931 410,05	1 935 123,18	3 713,13	1 912 377,91	1 912 377,91	0,00	1 912 377,91	1 912 377,91	0,00	0,00	0,00
000 2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 931 410,05	1 935 123,18	3 713,13	1 912 377,91	1 912 377,91	0,00	1 912 377,91	1 912 377,91	0,00	0,00	0,00
035 2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	458 905,82	462 618,95	3 713,13	419 559,50	419 559,50	0,00	419 559,50	419 559,50	0,00	0,00	0,00

000 2 02 35082 00 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00
000 2 02 35082 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00
041 2 02 35082 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00
000 2 02 40000 00 0000 150	Налог на имущество физических лиц	8 817 785,28	17 617 335,28	8 799 550,00	8 779 696,28	8 779 696,28	0,00	8 779 696,28	8 779 696,28	0,00
000 2 02 40014 00 0000 150	Местные бюджеты трансферты, предоставляемые бюджетам муниципальных образований на осуществление полномочий по вопросам местного самоуправления в соответствии с законодательными актами	380 825,28	384 425,28	3 600,00	342 736,28	342 736,28	0,00	342 736,28	342 736,28	0,00

000 2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательными актами	380 825,28	384 425,28	3 600,00	342 736,28	342 736,28	0,00	342 736,28	0,00	
043 2 02 40014 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с законодательными актами	380 825,28	384 425,28	3 600,00	342 736,28	342 736,28	0,00	342 736,28	0,00	
000 2 02 40000 00 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
000 2 02 40000 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
000 2 02 40000 05 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
044 2 02 40000 05 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
ВСЕГО ДОХОДОВ		366 402 345,26	375 557 066,93	9 134 721,67	234 478 098,83	234 471 893,70	-6 205,13	229 692 614,13	229 692 614,13	0,00

Название безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Превышено просьбой решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Превышено просьбой решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Превышено просьбой решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
I. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета	299 380 820,28	368 613 162,87	9 232 342,59	168 578 805,89	168 578 805,89	0,00	162 755 397,83	162 755 397,83	0,00
Субвенции	123 138 629,85	123 575 022,44	436 392,59	47 066 043,83	47 066 043,83	0,00	47 046 698,13	47 046 698,13	0,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав/035 2 02 30824 05 0000 150	447 780,32	451 493,45	3 713,13	408 434,00	408 434,00	0,00	408 434,00	408 434,00	0,00
Субвенции бюджетам городским округам и муниципальным районам Ивановской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений/041 2 02 35082 05 0000 150	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00	3 680 265,60	3 680 265,60	0,00
II. Иные межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета	8 436 960,00	17 232 910,00	8 795 950,00	8 436 960,00	8 436 960,00	0,00	8 436 960,00	8 436 960,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Ивановской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения/044 2 02 49999 05 0000 150	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджетов поселений	380 825,28	384 425,28	3 600,00	342 736,28	342 736,28	0,00	342 736,28	342 736,28	0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля/043 2 02 40014 05 0000 150, в том числе:	380 825,28	384 425,28	3 600,00	342 736,28	342 736,28	0,00	342 736,28	342 736,28	0,00
Итого:	299 811 645,56	309 847 888,15	9 235 942,59	168 921 542,17	168 921 542,17	0,00	163 098 134,11	163 098 134,11	0,00
- Южское городское поселение	0,00	3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого:									

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие образования Южского муниципального района"	01 00 00000		246 196 616,28	245 988 901,57	-207 714,71
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях"	01 1 00 00000		71 627 679,21	71 365 995,21	-261 684,00
Основное мероприятие "Развитие дошкольного образования"	01 1 01 00000		69 073 021,05	68 811 337,05	-261 684,00
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 1 01 00020	200	616 700,00	366 700,00	-250 000,00
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 1 01 00020	600	29 347 928,01	29 336 244,01	-11 684,00
Подпрограмма "Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам"	01 2 00 00000		149 369 734,44	149 369 734,44	0,00
Основное мероприятие "Реализация программ общего образования"	01 2 01 00000		120 614 067,77	121 258 153,34	644 087,57
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	01 2 01 00050	100	5 656 741,73	5 123 141,73	-533 600,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 00050	200	12 884 744,72	13 794 889,72	910 145,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00050	600	12 296 434,92	12 563 977,49	267 542,57
Основное мероприятие "Содержание развития общего образования"	01 2 02 00000		20 076 869,99	19 432 781,42	-644 087,57
Проведение экспертизы ПСД на капитальный ремонт вносной кровли здания МКОУСОШ с. Холуй, по адресу: 155633, Россия, Ивановская обл., Южский р-н, с. Холуй, ул. Полевая, д. 1-а (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 02 23710	200	25 000,00	28 600,00	3 600,00
Капитальный ремонт вносной кровли здания МКОУСОШ с. Холуй, по адресу: 155633, Россия, Ивановская обл., Южский р-н, с. Холуй, ул. Полевая, д. 1-а (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 02 23720	200	2 499 367,40	1 851 679,83	-647 687,57
Подпрограмма "Организация предоставления дополнительного образования детям"	01 3 00 00000		14 467 569,13	14 522 681,74	55 112,61
Основное мероприятие "Реализация программ дополнительного образования детей"	01 3 01 00000		13 855 969,13	13 911 081,74	55 112,61

Организованная предоставления дополнительного образования детей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 3 01 00080	600	10 366 400,53	10 421 513,14	55 112,61
Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных подразделений Отдела образования администрации Южского муниципального района"	01 8 00 00000		9 585 676,90	9 584 533,58	-1 143,32
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подразделений Отдела образования администрации Южского муниципального района"	01 8 01 00000		9 585 676,90	9 584 533,58	-1 143,32
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 8 01 00090	200	1 899 478,69	1 893 469,23	-6 009,46
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Иные бюджетные ассигнования)	01 8 01 00090	800	22 500,00	27 366,14	4 866,14
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального района"	02 0 00 00000		33 289 813,50	42 675 274,02	9 385 460,52
Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог Южского муниципального района"	02 1 00 00000		10 340 972,10	19 136 922,10	8 795 950,00
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Южского муниципального района и сельских поселений Южского муниципального района"	02 1 03 00000		10 340 972,10	19 136 922,10	8 795 950,00
Финансовое обеспечение деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 03 86500	200	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий и выравнивание обеспеченности населения сельских поселений Южского муниципального района коммунальной инфраструктурой"	02 Д 00 00000		14 415 975,06	14 572 806,12	156 831,06
Основное мероприятие "Организация в границах поселений газоснабжения населения"	02 Д 01 00000		9 100 492,74	9 617 323,80	156 831,06
Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Д 01 23820	200	294 512,61	451 343,67	156 831,06
Подпрограмма "Развитие системы гражданской обороны, обеспечение безопасности, защиты населения и территории Южского муниципального района от чрезвычайных ситуаций"	02 Ж 00 00000		825 800,00	825 800,00	0,00
Основное мероприятие "Мероприятия по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории Южского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"	02 Ж 01 00000		507 800,00	607 800,00	100 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 Ж 01 22130	200	474 000,00	574 000,00	100 000,00
Основное мероприятие "Резервный фонд"	02 Ж 03 00000		300 000,00	200 000,00	-100 000,00
Резервный фонд администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	02 Ж 03 20150	800	300 000,00	200 000,00	-100 000,00
Подпрограмма "Меры социальной поддержки детей-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанных категорий детей"	02 К 00 00000		1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанных категорий детей"	02 К 01 00000		1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46
Предоставление денежных помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа договоров найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 К 01 00820	400	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского муниципального района"	04 0 00 00000		4 216 654,85	4 216 654,85	0,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Южском муниципальном районе"	04 4 00 00000		3 907 754,85	3 899 254,85	-8 500,00

Основное мероприятие "Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий"	04 4 02 00000	3 907 254,85	3 899 254,85	-8 500,00
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения района (Иные бюджетные ассигнования)	04 4 02 20330	27 000,00	18 500,00	-8 500,00
Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий по работе с детьми, подростками, молодестью и молодыми семьями"	04 8 00 00000	171 000,00	179 500,00	8 500,00
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по работе с детьми и молодестью и молодыми семьями"	04 8 01 00000	171 000,00	179 500,00	8 500,00
Организация и проведение мероприятий среди молодежи (Иные бюджетные ассигнования)	04 8 01 20340	20 000,00	28 500,00	8 500,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Энергоэффективность и энергосбережение в Южском муниципальном районе"	06 0 00 00000	1 110 000,00	1 122 827,32	12 827,32
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях"	06 1 00 00000	1 110 000,00	1 122 827,32	12 827,32
Основное мероприятие "Повышение энергетической эффективности учреждений Южского муниципального района"	06 1 01 00000	1 110 000,00	1 122 827,32	12 827,32
Осуществление комплекса мер по внедрению энергосберегающих технологий в муниципальных учреждениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 20420	570 000,00	571 143,32	1 143,32
Осуществление комплекса мер по внедрению энергосберегающих технологий в муниципальных учреждениях Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	06 1 01 20420	540 000,00	551 684,00	11 684,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Совершенствование институтов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 0 00 00000	57 756 408,71	57 775 222,84	18 754,13
Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района и развития муниципальной службы в Южском муниципальном районе"	08 1 00 00000	41 857 681,52	41 876 435,65	18 754,13
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 1 02 00000	40 149 803,95	40 164 844,95	15 041,00
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 1 02 00170	2 493 548,56	2 496 248,56	2 700,00
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Иные бюджетные ассигнования)	08 1 02 00170	110 312,00	122 653,00	12 341,00
Основное мероприятие "Обеспечение исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления"	08 1 01 00000	458 905,82	462 618,95	3 713,13
Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	08 1 04 80360	391 181,08	394 894,21	3 713,13
Подпрограммы нацелены на управление деятельностью органов местного самоуправления	30 0 00 00000	5 796 876,82	5 819 635,36	22 758,54
Подпрограммы нацелены на управление деятельностью органов местного самоуправления Южского муниципального района и иных органов местного самоуправления Южского муниципального района	30 9 00 00000	5 796 876,82	5 819 635,36	22 758,54
Обеспечение функционирования Контрольно-счетного органа Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	30 9 00 00220	1 300 995,65	1 320 154,19	19 158,54

Реализация переданных подкомочной Контрольно-системному органу Южского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета Южского городского поселения (Засушка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	30 9 00 10011	200	0,00	3 600,00	3 600,00
Итого:			380 481 336,54	389 713 422,34	9 232 085,80

Наименование	Код главного распределителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2021 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 000000	000	71 529 360,13	71 545 114,26	15 754,13
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	04	08 1 02 00170	800	104 000,00	116 041,00	12 041,00
Оучастие в создании и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	035	01	04	08 1 04 80360	100	391 181,08	394 894,21	3 713,13
Резервный фонд администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	11	02 Ж 03 20150	800	300 000,00	200 000,00	-100 000,00
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в сельских поселениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	03	09	02 Ж 01 22130	200	474 000,00	574 000,00	100 000,00
Организация и проведение мероприятий среди молодежи (Иные бюджетные ассигнования)	035	07	07	04 8 01 20340	800	20 000,00	28 500,00	8 500,00
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения района (Иные бюджетные ассигнования)	035	11	02	04 4 02 20330	800	27 000,00	18 500,00	-8 500,00
Отдел образования администрации Южского муниципального района	039	00	00	00 0 00 000000	000	249 962 671,87	249 767 784,48	-194 887,39
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	01 1 01 00020	600	29 347 928,01	29 336 244,01	-11 684,00
Осуществление комплекса мер по внедрению энергосберегающих технологий в муниципальных учреждениях и иным некоммерческим организациям (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	01	06 1 01 20420	600	360 000,00	371 684,00	11 684,00
Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	039	07	02	01 1 01 00020	200	616 700,00	366 700,00	-250 000,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	039	07	02	01 2 01 00050	100	5 656 741,73	5 123 141,73	-533 600,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	039	07	02	01 2 01 00050	200	12 884 744,72	13 794 889,72	910 145,00
Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	039	07	02	01 2 01 00050	600	12 296 434,92	12 563 977,49	267 542,57

039	07	02	01 2 02 23710	200	25 000,00	28 600,00	3 600,00	
Проведение экспертизы ПСД на капитальный ремонт кровли здания МКОУСОШ с. Холуй, по адресу: 155633, Ресеня, Ивановская обл., Южский р-н, с. Холуй, ул. Полевая, д. 1-а (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
039	07	02	01 2 02 23720	200	2 499 367,40	1 851 679,83	-647 687,57	
Капитальный ремонт плоской кровли здания МКОУСОШ с. Холуй, по адресу: 155633, Ресеня, Ивановская обл., Южский р-н, с. Холуй, ул. Полевая, д. 1-а (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
039	07	03	01 3 01 00080	600	30 366 400,53	10 421 513,14	55 112,61	
Организация предоставления дошкольного образования детям (Предоставление субвенций бюджетным автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)								
039	07	09	01 8 01 00090	200	1 899 478,69	1 893 469,23	-6 009,46	
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
039	07	09	01 8 01 00090	800	22 500,00	27 366,14	4 866,14	
Финансовое обеспечение деятельности структурных подразделений (Иные бюджетные ассигнования)								
039	07	09	06 1 01 20420	200	180 000,00	181 143,32	1 143,32	
Осуществление комплекса мер по внедрению энергоэффективных технологий в муниципальных учреждениях Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
041	00	00	00 0 00 00000	000	11 023 754,48	11 456 433,94	432 679,46	
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области								
041	30	04	02 К 04 R0820	400	1 840 132,80	2 272 812,26	432 679,46	
Предоставление жилых помещений в домах, оставшихся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)								
043	00	00	00 0 00 00000	000	2 843 647,14	2 846 405,68	22 758,54	
Контрольно-счетный орган Южского муниципального района								
043	01	06	30 9 00 00220	100	1 300 995,65	1 320 154,19	19 158,54	
Хоселечение функционирования Контрольно-счетного органа Южского муниципального района (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)								
043	01	06	30 9 00 10011	200	0,00	3 600,00	3 600,00	
Реализация переданных полномочий Контрольно-счетному органу Южского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
044	00	00	00 0 00 00000	000	35 128 527,13	44 084 308,19	8 955 781,06	
Управленческое жилищно-коммунальное хозяйство Администрации Южского муниципального района								
044	01	13	08 1 02 00170	200	10 751,74	13 451,74	2 700,00	
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
044	01	13	08 1 02 00170	800	1 752,00	2 052,00	300,00	
Обеспечение деятельности Администрации Южского муниципального района, включая структурные подразделения имеющих статус юридического лица (Иные бюджетные ассигнования)								
044	04	09	02 1 03 86500	200	0,00	8 795 950,00	8 795 950,00	
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
044	05	02	02 Д 01 23820	200	294 512,61	451 343,67	156 831,06	
Техническое обслуживание газопроводов, сооружений на них, газового оборудования и оказание услуг аварийно-диспетчерской службы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)								
Всего					389 481 336,54	389 713 422,34	9 232 085,80	

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрен решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрен о проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие культуры Южского муниципального района"	03 0 00 00000		16 366 160,96	16 226 160,96	-140 000,00	16 366 160,96	16 366 160,96	0,00
Подпрограмма "Улучшение материально-технической базы учреждений культуры Южского муниципального района"	03 7 00 00000		340 000,00	200 000,00	-140 000,00	340 000,00	340 000,00	0,00
<i>Основное мероприятие "Содействие развитию учреждений культуры"</i>	03 7 01 00000		340 000,00	200 000,00	-140 000,00	340 000,00	340 000,00	0,00
Обеспечение сохранности зданий учреждений в сфере культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	03 7 01 21550	600	140 000,00	0,00	-140 000,00	140 000,00	140 000,00	0,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Южского муниципального района"	04 0 00 00000		2 751 903,77	2 561 603,77	-190 300,00	2 751 903,77	2 751 903,77	0,00
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Южском муниципальном районе"	04 4 00 00000		2 319 003,77	2 128 703,77	-190 300,00	2 319 003,77	2 319 003,77	0,00
<i>Основное мероприятие "Проведение спортивно-оборудовательных и спортивно-массовых мероприятий"</i>	04 4 02 00000		2 319 003,77	2 128 703,77	-190 300,00	2 319 003,77	2 319 003,77	0,00
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 4 02 20330	200	190 300,00	0,00	-190 300,00	190 300,00	190 300,00	0,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Совершенствование инсталтутов местного самоуправления Южского муниципального района"	08 0 00 00000		46 798 096,49	46 609 014,11	-186 082,38	46 798 096,49	46 798 096,49	0,00
Подпрограмма "Информационная открытость органов местного самоуправления Южского муниципального района и общественные связи"	08 4 00 00000		498 136,00	312 053,62	-186 082,38	498 136,00	498 136,00	0,00
<i>Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы"</i>	08 4 03 00000		342 732,00	156 649,62	-186 082,38	342 732,00	342 732,00	0,00
Персональные технические оборудования и программного обеспечения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	08 4 03 20630	200	242 732,00	56 649,62	-186 082,38	242 732,00	242 732,00	0,00
Муниципальная программа Южского муниципального района "Поддержка граждан (семей) в приобретении жилья в Южском муниципальном районе"	12 0 00 00000		452 371,75	0,00	-452 371,75	452 371,75	452 371,75	0,00
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей в Южском муниципальном районе"	12 1 00 00000		415 111,75	0,00	-415 111,75	415 111,75	415 111,75	0,00
<i>Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"</i>	12 1 01 00000		415 111,75	0,00	-415 111,75	415 111,75	415 111,75	0,00
Предоставление социальных вылат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	12 1 01 66150	300	415 111,75	0,00	-415 111,75	415 111,75	415 111,75	0,00
Подпрограмма "Поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Южском муниципальном районе"	12 2 00 00000		37 260,00	0,00	-37 260,00	37 260,00	37 260,00	0,00
<i>Основное мероприятие "Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования"</i>	12 2 01 00000		37 260,00	0,00	-37 260,00	37 260,00	37 260,00	0,00

Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	12.2.01.661.60	300	37 260,00	0,00	-37 260,00	37 260,00	37 260,00	0,00
ИТОГО:			232 155 631,21	231 186 877,08	-968 754,13	221 885 215,13	221 885 215,13	0,00

Наименование	Код главного распорядителя	Раза с е	Подр аз д е л я	Целая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	49 215 772,79	48 247 019,06	-968 754,13	48 097 619,30	48 097 619,30	0,00
Персональные технические обслуживания и предоставление (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	08 4 03 20630	200	242 732,00	56 649,62	-186 082,38	242 732,00	242 732,00	0,00
Обеспечение сохранности зданий учреждений в сфере культуры (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	07	03	03 7 01 21550	600	140 000,00	0,00	-140 000,00	140 000,00	140 000,00	0,00
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	035	10	03	12 1 01 66150	300	415 111,75	0,00	-415 111,75	0,00	0,00	0,00
Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	035	10	03	12 2 01 66160	300	37 260,00	0,00	-37 260,00	37 260,00	37 260,00	0,00
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий среди населения района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	11	02	04 4 02 20330	200	190 300,00	0,00	-190 300,00	190 300,00	190 300,00	0,00
Всего						232 155 631,21	231 186 877,08	-968 754,13	221 885 215,13	221 885 215,13	0,00

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектном решении на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектном решении на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектном решении на 2023 год (руб.)	Отклонение
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	63 877 656,80	63 819 169,47	-58 487,33	51 951 074,56	51 764 992,18	-186 082,38	51 308 809,96	51 308 809,96	0,00
0104	Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций муниципальных образований	19 901 691,39	19 917 445,52	15 754,13	21 532 678,78	21 532 678,78	0,00	21 532 678,78	21 532 678,78	0,00
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового) надзора	9 786 940,81	9 809 699,35	22 758,54	8 852 166,89	8 852 166,89	0,00	8 852 166,89	8 852 166,89	0,00
0111	Резервные фонды	300 000,00	200 000,00	-100 000,00	110 000,00	110 000,00	0,00	110 000,00	110 000,00	0,00
0113	Другие общегосударственные резервы	29 732 823,17	29 735 823,17	3 000,00	16 790 338,73	16 604 236,35	-186 082,38	16 167 419,73	16 167 419,73	0,00
0300	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	648 680,11	748 680,11	100 000,00	380 880,11	380 880,11	0,00	380 880,11	380 880,11	0,00
0309	Государственная оборона	648 680,11	748 680,11	100 000,00	380 880,11	380 880,11	0,00	380 880,11	380 880,11	0,00
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	14 136 337,90	22 932 287,90	8 795 950,00	11 887 720,90	11 887 720,90	0,00	4 565 394,45	4 565 394,45	0,00
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	10 527 017,10	19 322 967,10	8 795 950,00	9 218 694,65	9 218 694,65	0,00	4 406 368,20	4 406 368,20	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	17 631 119,87	17 787 950,93	156 831,06	2 485 338,56	2 485 338,56	0,00	2 485 338,56	2 485 338,56	0,00
0502	Коммунальное хозяйство	13 487 566,07	13 604 397,13	116 831,06	1 423 497,53	1 423 497,53	0,00	1 423 497,53	1 423 497,53	0,00
0700	ОБРАЗОВАНИЕ	254 252 986,50	254 066 599,11	-186 387,39	145 567 648,80	145 427 648,80	-140 000,00	143 737 712,66	143 737 712,66	0,00
0702	Общее образование	149 365 001,19	149 115 001,19	-250 000,00	50 075 410,06	50 075 410,06	0,00	46 649 420,34	46 649 420,34	0,00
0703	Дополнительное образование детей	19 358 046,92	19 413 159,53	55 112,61	12 734 545,08	12 594 545,08	-140 000,00	12 242 062,68	12 242 062,68	0,00
0707	Молодежная политика	1 356 087,00	1 364 587,00	8 500,00	1 425 087,00	1 425 087,00	0,00	1 425 087,00	1 425 087,00	0,00

1000	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	4 342 055,29	4 774 734,75	432 679,46	4 945 624,55	4 493 252,80	-452 371,75	4 469 735,76	4 469 735,76	0,00
1003	Социальное обеспечение населения	177 260,00	177 260,00	0,00	452 371,75	0,00	-452 371,75	37 260,00	37 260,00	0,00
1004	Охрана семьи и детства	2 602 695,96	3 035 375,42	432 679,46	4 432 475,76	4 432 475,76	0,00	4 432 475,76	4 432 475,76	0,00
1100	ФЕДЕРАЛЬНАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	4 367 754,85	4 359 254,85	-8 500,00	2 329 003,77	2 138 703,77	-190 300,00	2 329 003,77	2 329 003,77	0,00
1102	Массовый спорт	4 367 754,85	4 359 254,85	-8 500,00	2 329 003,77	2 138 703,77	-190 300,00	2 329 003,77	2 329 003,77	0,00
ВСЕГО:		380 481 336,54	389 713 422,34	9 232 085,80	232 155 631,21	231 186 877,08	-968 754,13	221 885 215,13	221 885 215,13	0,00

